# DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 14.

Sobota, 8 (20) Stycznia.

1866 r.

Wychodzi codziennie, oprócz dni następujących, po świętach uroczystych i niedzielnich. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorskich. — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 4, za 2-krotne kop. 6, za 3-krotne kop. 8.

Włodzimierza klasy IV-ej.

**Magistrat miasta Warszawy.** Z powodu rozpoczęcia się mającego spisu wojskowego na rok 1866, podaje do powszechnej wiadomości annex do Artykułu 5-go Najwyższego Manifestu z dnia 1 (13) Czerwca 1865 r. o stanach i osobach zaciągów wojskowemu nie ulegających, lub czasowo od takowego uwolnionych:

Annex do Art. 5.

**ZMIANY I UZUPEŁNIENIA ARTYKUŁÓW 8 I 9 USTAWY O POWINNOŚCI ZACIĄGOWEJ W KRÓLESTWIE POLSKIEM.**

O stanach i osobach, zaciągów wojskowemu nie podlegających, lub czasowo od niego uwolnianych.

W miejsce artykułów 8 i 9 **NAJWYŻEJ** zatwierdzonej w dniu 3 (15) marca 1859 roku, Ustawy o powinności zaciągowej w Królestwie Polskiem.

I. Zaciągowi do wojska nie podlegają:

a) Szlachta Ruska, przesiedlona do Królestwa Polskiego, po ogłoszeniu **NAJWYŻEJ** zatwierdzonego w dniu 27 maja 1836 roku prawa o porządku przesiedlenia mieszkańców Cesarstwa do Królestwa Polskiego;

b) szlachta Królestwa Polskiego, która nabyła szlachectwa dziedzicznego po ogłoszeniu **NAJWYŻEJ** zatwierdzonego w dniu 25 czerwca (7 lipca) 1836 roku prawa o szlachectwie w Królestwie i jej potomstwo;

c) szlachta osobista, która nabyła tego stanu w Królestwie;

d) szlachta dziedziczna Królestwa, posiadająca tę godność przed ogłoszeniem **NAJWYŻEJ** zatwierdzonego w dniu 25 czerwca (7 lipca) 1836 r. prawa o szlachectwie w Królestwie Polskiem i która przebyła 10 lat na posadach etatowych w służbie cywilnej;

e) duchowni wszystkich wyznań chrześcijańskich, tak świeccy, jako i zakonnicy, diakoni i w ogólności słudzy kościelni przy kościołach prawosławnych;

f) członkowie rodzin po pozbawionych życia przez powstańców za wierność dla Tronu i prawa, które podlegają uwolnieniu od zaciągu do wojska, na zasadach **NAJWYŻSZEGO** Ukazu z d. 16 (28) lutego 1865 r.

wiadomo, że u nas uczciwie ludzie jedzą. Służba w liberji kręciła się wszędzie, a pan Mamałyga, który w tak ważnym dniu pełnił obowiązki marszałka dworu, wydawał rozkazy liczył w piwnicy butelki z których jutro miały pozostać trupy.

Nieobyło

d) uczniowie Instytutów: Politechnicznego i Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa.

Uwalniają się oni od zaciągu wojkowego i na czas zajęć praktycznych, wyznaczony Ustawą o wychowaniu z dnia 8 (20) maja 1862 r.

e) kandydaci przygotowujący się w V klasie pedagogicznych szkół powiatowych do stanu nauczycielskiego.

*Uwaga.* Po urządzeniu w miejsce tych szkół, kursów pedagogicznych, dla usposobienia nauczycieli do szkół elementarnych, prawo uwolnienia od zaciągu wojkowego, przejdzie na kandydatów, którzy postąpią na te kursa;

Wykrycie to ocaliło życie być może wszystkich rządców Polski, niewyłączając i barona Fryderyksa. Nie od rzeczy będzie podać szczegóły o tej gwiazdce, która na szczęście nie ukazała się na horyzoncie politycznym.

Na trzeci dzień po zamachu na życie hrabiego Berga, 9 (21) września 1863 roku, na posiedzeniu rządu rewolucyjnego, w mieszkaniu znanego już czytelnikom członka Kaczkowskiego, postanowiono: a) puszczone w mieście pogłoskę, jakoby zamach wykonany był przez służących oficerów, mających nieukontentowanie do hrabiego Berga <sup>2)</sup>, starać się podtrzymać w

2,226 z procentem od dnia 7 Czerwca 1832 roku oraz kosztów procesowych i egzekucyjnych, sposobem ostrzeżenia na nieruchomości w Warszawie pod Nr. 3076, 3077, 3078, i 3104 stojącej, w dziale IV wykazu hipotecznego przez zastrzeżenie z aktu Nr. 11 zabezpieczonej; toczą się postępowania spadkowe, do ukończenia których termin na dzień 16 (28) Lipca 1866 roku w Kancelarii hipotecznej oznaczony został.

Warszawa d. 6 (18) Stycznia 1866 r.
Teofil Brzozowski.

(N. D. 443). *Pisarz Kancelarii Hipotecznej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Z powodu nastąpięcej śmierci:

1. Walerego Kozubowskiego współwłaściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2240 B położonej.

2. Kazimierza z Żwanów Koziańskiej współwłaściciela nieruchomości w Warszawie na Przedmieściu Praga pod Nr. 229 położonej.

3. Ignacego Pałuskiego współwłaściciela nieruchomości w Warszawie na przedmieściu Praga pod Nr. 155 położonej; toczą się postępowania spadkowe, do ukończenia którego wyznacza się termin na dzień 12 (24) Lipca 1866 r. w Kancelarii hipotecznej Miasta Warszawy, gdzie wszyscy interesenci zgłosić się winni z prawami pod prekluzją.

Warszawa dnia 6 (18) Stycznia 1866 r.
Hube.

(N. D. 443) *Pisarz Kancelarii Hipotecznej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Z powodu nastąpięcej śmierci:

1. Aleksandra Kuczyńskiego wierzyciela ostrzeżenia dla sumy rs. 24,675 czyli złp. 164,500 w dziale IV wykazów hipotecznych nieruchomości Warszawskich Nr. 1790 B pod Nr.

1506 i złp. 35,000 czyli rs. 5250 w dziale IV wykazu pod Nr. 15 na nieruchomości Warszawskiej Nr. 2847 zabezpieczonej.

5. Karola Feist właściciela nieruchomości w Warszawie przy ulicy Sgo Jana pod Nr. 32 położonej; toczy się postępowanie spadkowe do ukończenia którego wyznacza się termin na dzień 6 (18) Kwietnia 1866 r. w Kancelarii Hipotecznej Miasta Warszawy, gdzie wszyscy interesanci zgłosić się winni z prawami swemi pod prekluzją.

Warszawa d. 6 (18) Stycznia 1866 r.
Hube.

(N. D. 453) *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Lubelskiej w Lublinie.*

Po zmarłym Wincentym Zadarnowskim, wierzycielu sumy: złp. 40,000, na dobrach Snopkowie, i złp. 3,533 gr. 10 na Nieruchomości w Lublinie Nr. 172 hipotecznie ubezpieczonych, otworzył się spadek, do regulacji którego, termin prekluzyjny na dzień 3 (15) Lipca 1866 r. w Kancelarii mojej wyznaczony został.

Lublin dnia 18 (30) Grudnia 1865 roku.
Walery Głowacki.

(N. D. 452). *Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Koneckiego.*

Po śmierci:

1. Stanisława Ejenfeld, wierzyciela sumy: rsr. 906 i 150, na Nieruchomościach w mieście Końskich, Nr. 232, 220 i 21 ulokowanych.

2. Mendla Benkiel, właściciela Nieruchomości w mieście Przedhorzu Nr. 130.

Otworzyły się spadki, do uregulowania których, termin na dzień 11 (23) Lipca 1866 r. wyznaczam pod prekluzją.

Końskie d. 23 Grud. (4 Stycz.) 1865/6 r.
Jastrzębski.

(N. D. 454). *Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Szadkowskiego.*

Po śmierci: a) Elżbiety z Wolfów Herbe, wierzycielki talarów 250, w Dziale IV na Nieruchomości Nr. 211; b) Lejby Michała Frenkiel, wierzycielu złp. 996, w Dziale IV tejże Nieruchomości; c) Rajzli Langer, współwłaściciela Nieruchomości Nr. 66 dawniej, obecnie Nr. 100, w mieście Ła-ku sytuowanych.

Otworzyły się spadki do regulacji których, termin pod prekluzją w Kancelarii mej, na dzień 6 (18) Lipca 1866 r. wyznaczam Szadek d. 22 Grud. (3 Stycz.) 1865/6 r.
J. Otocky.

## OBWIESZCZENIA HYPOTECZNE

(N. D. 444) *Trybunał Cywilny Gubernji Warszawskiej w Warszawie*

Podaje do wiadomości, iż nieruchomości N. 45, 75, 76; 77 na Pradze przy Warszawie położone, do pierwiastkowej regulacji hipoteki wywołane zostają i że termin do tej regulacji na dzień 6 (18) Maja 1866 r. jest oznaczony, a do ukończenia dzieła regulacyjnego, Pisarz Kancelarii Ziemiańskiej Karola Hube wyznaczony. Wzywa strony interesowane aby w terminie tym, z prawami do nieruchomości takowych ściągającymi się dowodami prawnymi wykazanymi same lub przez pełnomocników urzędownie umocowanych przed delegowanym stawili się i spisaniu protokołu regulacyjnego obecne były a to pod prekluzją prawem z roku 1818 o przywilejach i hipotekach zagrożoną. Decyzja nad dziełem regulacji hipotecznej wydana zostanie.

Warszawa d. 9 (21) Grudnia 1866 r.
Prezes Polezicki.

## LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 438) *Rząd Gubernjalny Płocki.*

Zawiadamia, że w skróconym terminie, to jest dnia 10 (22) Stycznia r. b. od godziny 1 z południa, odbywać się będzie w Biurze Rządu Gubernjalnego, głośna i minus licytacja, na dostawę do przedziału w więzieniu Pułuskim lnu, od dnia 20 Grudnia 1865 r.

2,250 z procentem od dnia 3 Listopada 1865 r. i kosztów od Aleksandry Krzak panny pełnoletniej obywatelki, właścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1505 H położonej tamże zamieszkałej, protokółem Stanisława Skierko-

wskiego Komornika przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie w dniu 30 Listopada (12 Grudnia) 1865 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajętą i zaareztowaną została

## NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie pod Nr. 1505// przy ulicy Żelaznej na gruncie czynszowym z którego o- płaca się czynszu rocznie r. 5 kop. 40, w cyrkule Policji wykonawczej i administracyjnym 8 pod jurysdykcją Sądu Pokoju Okręgu i Miasta Warszawy wydziału III położona prawem własności do eksekwowanej dłużniczki Aleksandry Krzak należąca i dotąd w teje posiadaniu zostająca, zaś wedle aktu urzędowego w dniu 4 (16) Września 1865 r. hipotecznie zawartego wydzierżawioną jest Marii Sergelewicz Józefa Sergelewicz małżonce na lat trzy poczynając od dnia 1 S y cznia n. s. 1866 do 1 Stycznia n. s. 1869 roku za sumę rs. 150 rocznie.

Na gruncie powyższej nieruchomości są następujące zabudowania:

1.

Kalikstowi Witkowskiemu Prezydentowi miasta stołecznego Warszawy, w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu na ręce Mikołaja Pisarskiego urzędnika tegoż Magistratu.

II. Emerykowi Kozerskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy wydziału III, w Warszawie pod Nr. 305 urzędującemu, na ręce własne.

Obułowom d. 17 (29) Grudnia 1865 r.

Wnieiono do księgi wieczystej powyż zajętej i zaareztowanej nieruchomości w Warszawie w dniu 21 Grudnia 1865 2 Stycznia) 1866 roku, a w dniu dzisiejszem do księgi zaareztowań w Kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w wydziale Iym w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana d. 1 (13) Marca 1866 r.

Sprzedawcą dyrującem będzie Jan Jędrzejewicz Adwokat przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 31 Grud. (12 Stycz.) 1865/6 r.
Radca Dworu, Zgórski

Wywieszono na tablicy w Salistępowej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Warszawa d. 31 Grud. (12 Stycz.) 1865/6 r.
Radca Dworu, Zgórski.

(N. D. 446)

Z mocy wyroków Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie z dat 10 (22) Czerwca i 12 (24) Listopada 1865 r. pomiędzy współsukcesorami po niegdy Piotrze Kuczborskim pozostałymi a mianowicie: 1. Józefem Bądkowskim Podpisarzem Sądu Pokoju Okręgu Włocławskiego, w mieście Brześciu, Okręgu Włocławskim zamieszkałym, jako ojcem i głównym opiekunem nieletnich: Ludwika i Alfonsa Bądkowskich, po niegdy

5. Para fornalskich starych półszorków, derka stara podszyta płótnem, dwie dery sukienne szare obszyte czerwonym sznurkiem oraz trzy uzdiennice.

Wiadomość do właściciela wsi Przyborowice górne lub Popielzyna przez Zakroczym.

(N. D. 474) *Sprostowanie.*

W numerze 10 Dziennika Warszawskiego z dnia 4 (16) Stycznia 1866 r. w obwieszczeniu dotyczącem sprzedaży nieruchomości Nr. 1457 w Warszawie w drodze relicytacji działowej na żądanie Izraela Przepiórki, przez Jana Niemirowskiego Patrona przeciwko małżonkom Rudolffowi i Franciszce Pfantz popieranej, w wierszu trzydziestym i trzydziestym pierwszym dopisku